Договор
об организации перевозок  № ___
Российская Федерация
г. Иваново

           «__» ________ 2014 года
     Общество с ограниченной ответственностью ООО «СтройМет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице Генерального директора  ______________,  действующей на основании Устава, с одной стороны и
      ______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  ___________________ , действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», руководствуясь нормами гражданского законодательства Российской Федерации, а также взаимными интересами, заключили настоящий договор об организации перевозок (далее – «Договор») о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Исполнитель обязуется по заданию Заказчика организовывать перевозки пассажиров и багажа (далее «Услуги») в порядке и на условиях, предусмотренных Договором и Правилами организации перевозок пассажиров (Приложение № 1 к Договору) (далее – « Правила»), а Заказчик - обязуется оплатить оказанные ему Услуги в размере и сроки, установленные условиями  Договора.
1.2 Размер оплаты за оказанные  Услуги, определяется на основании Тарифов Исполнителя (Приложение № 2 к Договору), являющихся  его неотъемлемой частью (далее – «Тарифы»).

2.   ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1   Исполнитель обязан:
2.1.1 Организовать  перевозки  пассажиров и багажа на основании заявок Заказчика.

2.1.2 Направлять для выполнения перевозок пассажиров и багажа технически исправные, отвечающие             санитарным и иным требованиям транспортные средства.

2.1.3 Осуществлять подачу транспортного средства в срок и по адресу, указанному Заказчиком в заявке. В случае невозможности предоставления транспортного средства в срок, указанный в заявке Заказчика, по независящим от Исполнителя причинам (аварийная ситуация на дороге, погодные катаклизмы, дорожный затор, действия  сотрудников Госавтоинспекции МВД России и тому подобное), Исполнитель обязан заранее, не менее чем за 30 (тридцать) минут до обусловленного времени, уведомить об этом Заказчика.
    2.1.4      В случае выявления неисправности транспортного средства во время исполнения заказа, Исполнитель   обязуется осуществить замену транспортного средства. При этом Заказчик оплачивает стоимость оказанных Услуг в полном объеме без учета времени ожидания транспортного средства, прибывшего на замену.
    2.1.5      В соответствии с условиями заявки подавать специальный тип транспортного средства ( тип кузова
           «универсал», автомобиль «бизнес-класс», мини вен, микроавтобус).
    2.1.6      В случае изменения Тарифов на оказываемые Услуги и Правил, уведомить об этом Заказчика письменно
          (посредством факсимильной связи) не менее чем за10 ( десять) календарных дней до начала их действия.

      2.2      Исполнитель вправе:
    2.2.1      Передавать заявки Заказчика на исполнение третьей стороне, оставаясь ответственным за их исполнение.
    2.2.2      В одностороннем порядке вносить изменения в Тарифы и Правила, уведомив об этом Заказчика в
          соответствии с п.2.1.6  Договора.

  Исполнитель____________                                                                Заказчик______________

2.3          Заказчик обязан:
2.3.1       Предоставить Исполнителю список лиц Заказчика, уполномоченных направлять Исполнителю заявки и
        кодовое слово. Заказчик гарантирует, что кодовое слово будет предоставлено только тем лицам Заказчика,
        которые вправе направлять Исполнителю заявки.
2.3.2      Направлять заявки Исполнителю в письменной форме, посредством факсимильной связи или электронной      почтой минимум за 12 (двенадцать) часов до предполагаемого времени подачи транспортного средства, либо с помощью телефонной связи по следующим номерам: +7 (908)561 44 21 ; не позднее, чем за 1 (один) час до предполагаемого времени подачи транспортного средства.
        2.3.3         Исполнитель не несет ответственности за невыполнение или ненадлежащие выполнение заказа по заявке, поданной Заказчиком позднее  времени, указанного в п.2.3.2. договора.
2.3.4       Заявка должна содержать следующую информацию:
     - наименование юридического лица - «Заказчика»;
     - фамилия, имя, отчество и контактный телефон лица, делающего заказ;
     - пароль ( при наличии);
     - дата, время и адрес подачи автотранспорта;

- порядок оплаты;

- пункт назначения, количество пассажиров, объем и масса груза;

- дополнительные услуги.
       При размещении заявки на подачу транспортного средства в аэропорт или на ж/д вокзал дополнительно        сообщается рейс самолета/номер поезда.

2.3.5    Заказчик должен учитывать возможность парковки транспортного средства по адресу подачи транспортного средства.
       2.3.6         Оплачивать стоимость парковочного места - на автостоянках во время использования транспортного средства, при условии предъявления Исполнителем подтверждающих документов (чеков, квитанций и т.п.).

2.3.7        По окончании поездки водитель заполняет заказ-наряд (документ установленного образца), а пассажир проверяет и подтверждает записанную водителем информацию собственноручной подписью, после чего первый экземпляр остается у водителя транспортного средства, второй экземпляр передается пассажиру.

2.3.8        Наличие собственноручной подписи пассажира в заказ-наряде подтверждает факт и объем оказанных Услуг.

2.3.9         В случае порчи или повреждения салона транспортного средства по вине пассажира ремонт, химическая чистка или уборка автосалона производится за счет Заказчика.

2.3.10      На заказчика возлагается обязанность возместить расходы водителя, связанные с привлечением его к административной ответственности, в виде штрафов, выписанных водителю транспортного средства во время исполнения заказа, при условии подтверждения произведенных расходов соответствующими документами в следующих случаях: нахождение пассажира в автомобиле во время движения с не пристегнутым ремнем безопасности, по требованию пассажира, ребенок не сидит в детском кресле, остановка/стоянка в неположенном месте по указанию Заказчика или пассажира.

2.3.11     Производить оплату оказанных Исполнителем Услуг в размере и в сроки, соответствующие

       условиям настоящего Договора.

2.3.12   При изменении банковских реквизитов, адреса, номеров телефонов, email Заказчик обязан сообщить Исполнителю в письменном виде в двухдневный срок от даты указанных изменений.
2.4        Заказчик вправе:
2.4.1      В одностороннем порядке менять список лиц, уполномоченных направлять Исполнителю заявки и кодовое   слово, предварительно уведомив об этом Исполнителя.

2.4.2      Сообщать Исполнителю претензии по качеству обслуживания.

Исполнитель_______________
Заказчик________________

3. СДАЧА-ПРИЕМКА УСЛУГ
3.1       Факт оказания Услуг оформляется путем подписания сторонами Акта сдачи-приемки Услуг (далее – «Акт»).

3.2       Акты, а также счет-фактуры направляются Заказчику в течении 10 (десяти) календарных дней после окончания месяца, в котором оказывались Услуги (кроме случаев, предусмотренных п. 4.5 Договора) и подписываются Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения. Один, подписанный экземпляр Акта, Заказчик обязан вернуть Исполнителю.

3.3         При наличии разногласий при подписании  Акта, Заказчик направляет в адрес Исполнителя свои
       мотивированные возражения в письменной форме в срок, не превышающий 5 (Пять) рабочих дней
        после получения Акта от Исполнителя. В этом случае Стороны проводят сверку расчетов и по результатам
       подписывают Акт сверки взаиморасчетов.

3.4        Факт не предоставления в указанный срок Заказчиком письменных замечаний Исполнителю, или

    невозвращение Акта означает принятие Услуг и по юридическим последствиям приравнивается к
       подписанию Заказчиком Акта сдачи-приемки выполненных Услуг.

4. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
4.1        Оплата Услуг производится на основании счетов, выставляемых Заказчику по истечении календарного месяца, в течение которого он пользовался Услугами Исполнителя. Счет выставляется Исполнителем в течение 10(Десяти) календарных дней после окончания месяца, в котором оказывались Услуги (кроме случаев, предусмотренных п. 4.5.Договора).

4.2        Размер оплаты за выполненные Услуги определяется на основании Тарифов, указанных в Приложении №2 к Договору, являющегося его неотъемлемой частью, сверх указанных Тарифов взимается НДС в размере 18 (восемнадцать) процентов.

4.3       Счет может быть передан посредством факсимильной связи  или по электронной почте и принимается Сторонами наравне с  документами, исполненными в простой письменной форме. Оригиналы всех документов доставляются   курьерской службой или Почтой России.

4.4       С каждым счетом Исполнитель направляет Заказчику реестр поездок с указанием даты, времени, фамилии пассажира, маршрута поездки и  стоимости оказанных Услуг.
4.5       Исполнитель вправе предъявлять счета на оплату Заказчику один раз в календарную декаду (десять дней) при превышении стоимости Услуг за данный период свыше 10 000.00 (десяти тысяч) рублей.
4.6      Заказчик обязан оплатить счета в течение 5(Пяти) банковских дней с момента их получения, путем

       перечисления денежных средств по безналичному расчету платежными поручениями на расчетный счет

       Исполнителя, либо наличными средствами в кассу Исполнителя. Фактом оплаты считается поступление         денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.7       В случае не оплаты счета Заказчиком до 20 (двадцатого) числа месяца, следующего за отчетным,

        Исполнитель вправе  приостановить дальнейшее предоставление Услуг Заказчику до времени оплаты им

       соответствующего счета.

5.    ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.      За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей, Стороны несут ответственность в

       соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.      В случае просрочки Заказчиком оплаты услуг Исполнителя Заказчик уплачивает штрафную неустойку в виде  пени в размере 0,1% за каждый день просрочки от общей суммы счета.
Исполнитель_______________
Заказчик______________
                                                        6.    ФОРС-МАЖОР

6.1      Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от Сторон обстоятельств.

6.2      Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору, должна своевременно, но не позднее 10 (десяти) календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую Сторону, с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.

6.3       Стороны признают, что неплатежеспособность Сторон не является форс-мажорным обстоятельством.
7.    ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1       Все споры и /или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются сторонами путем переговоров. Срок ответов на претензию составляет 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения.

7.2.      В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Иваново  согласно установленному порядку законодательством Российской Федерации.

7.3.      При рассмотрении споров в суде переписка Сторон по электронной почте, факсимильные сообщения будут признаны Сторонами достаточными доказательствами.

8.   КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1       Условия Договора и соглашений (протоколов т. п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

8.2       Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях Договора и приложений к нему.

9.   СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

9.1     Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31 декабря текущего года. Если ни одна из сторон не заявит о своем желании расторгнуть договор за 30 (тридцать) календарных дней до даты окончания действия Договора, Договор автоматически продлевается на следующий календарный год окончания на прежних условиях.

9.2     Договор может быть расторгнут в любое время по инициативе любой из Сторон по письменному уведомлению другой Стороны. При этом между Сторонами должны быть произведены все необходимые взаиморасчеты.

10.   ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1    Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.

10.2    Вся переписка по предмету Договора, предшествующая его заключению, теряет юридическую силу со дня заключения Договора.

10.3     Стороны признают, что если какое-либо из положений Договора становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения Договора обязательны для Сторон в течение срока действия Договора.

Исполнитель__________________
Заказчик___________________

10.4     Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

10.5     При изменении адреса или любых других реквизитов Сторона, у которой произошли такие изменения, обязана письменно уведомить другую Сторону в течение 7 (семи) рабочих дней с момента такого изменения. До получения упомянутого уведомления все операции, сделанные по прежним реквизитам, считаются надлежаще выполненными.

10.6    С целью соблюдения налогового законодательства в день заключения Договора, Заказчик и Исполнитель совместно обязуются представить друг другу копию устава, копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, копию приказа о назначении генерального директора, а также выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.

10.7    Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
     Приложения:
1.   Правила организации перевозок пассажиров и багажа. (Приложение №1 к Договору).

2.   Тарифы на перевозки. (Приложение №2 к Договору).

11.    РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
Исполнитель:

          Заказчик:
__________

                                                          ____________________